
do
colRT,i{odnb':s„i3Norte

®

r\

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MATOES DO  NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001-87

AV.  DR, ANTONIO SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP:  65.468-000

JUNTADA DH PESQUISAS DE PRHCOS

Junto    aos    autos    do    processo    administrativo    n°     1603002/2021,    na
modalidade Dispensa de Licitagao as pesquisas de pregos.

OBJETO:  Contratagao  de  empresa  para  a  aquisigao  de  Materiais  e
Equipamentos  Hospitalar,  para  atender  as  necessidades  do  Hospital
Municipal do Municipio de Mat6es do Norte/MA.

Mat6es do Norte - MA,  19 de abril de 2021

r+ul_0|~  al: c3 giv
Raimundo Daniel dos Santos Lima

Diretor do Departamento de Compras



ORCAMENTO

Ei= AO
MUNIcfpIO DE MAT6ES DO NORTE/MA

Prezados Senhores,

Pelo presente, encaminhamos nossa pesquisa de precos ao Municfpio de MAT6ES DO NORTE/MA,
conforme as especifica¢6es constantes da solicitac5o de pesquisa de precos.

EMPRESA:  COMERCIAL S A EIRELI

CNPJ:  18.422.703/0001-73
Endereco: RUA MARANHAO, 906, A, NOVA IMPERATRIZ -IMPERATRIZ -MA

PLANILHA DE PRECOS DA PESQUISA:

ITEM DESCRICAO UNID. QUANT. PRE¢O UNIT. VALOR TOTAL

1 BIOMBO      TRIPLO      ACO      C/RODIZIOC/TECIDO UNID 3 R$       430,00 R;              1.290,00

2
BloMBO      DUPLO      AC0      C/RODIZIOC/TECIDO

UNID 7 R;319,00 R$              2.233,00

3 DIVA  ESTOFAD0  ESMALTADOCABECEIRAMOVELS/PORTA UNID 8 R$650,00 R;             5.200,00

4
CARRO     MACA     ESMAL.      C/GRADELAT.MOVELC/RODIZIO

UNID 1 R$1.468,00 R$              1.468,00

5 SUPORTE       SORO       GANCHOPAREDEESMALTADO UNID 4 R;75,90 R;                 303,60

Pagina 1 de 3



6 SUPORTE    P/   SOR0    ESMAL;C/04GANCHOSC/ROD. UNID 6 R$140,94 R$             845, 64

7 FOCO    CLINICO(ACO),    HASTEFLEXIVELC/RODIZIOS UNID 10 R$290,00 R$              2.900,00

8 MESA  AUXILIAR   ESMALTADO40X40C/RODIZIOS UNID 10 R$164,00 R$              1.640,00

9
ESCADINHA    C/    2    DEGRAUSESMALC/BORRACHAANTlDERRAPANTE

UNID 10 R$75,90 R;             759,00

10
BRACADEIRA       P/       lNJECAOESMALTADAECONCHAACOC/ESMALTADO

UNID 5 R$160,00 R$             800, 00

11 CADEIRA  ACO   P/  COLETA  DESANGUEC/ESTOFADO UNID 1 R$465,00 R$                  465,00

12 ARMARIO VITRINE(ACO) COM02PORTAS3PRATELEIRAS UNID 5 R$715,00 R$              3.575,00

13 CAMA   FAWLER   ESMALTADAC/02MOV,CGRADE,C/ROD UNID 10 R$2.180,30 R$            21.803,00

14
COLCHAO CAMA FAWLER

UNID 10 R$598,00 R;             5.980,00

TOTAL RS 49.262,24



Oxpamento no valor de: R$ 49.262,24 (quarenta e move nil duzentos e sessenta e dois  reais e vinte e quatro
centavos)

r*Jos precos indicados na planilha de preeos acima, estao incluidos todos os custos, beneficios, encargos, tributos e demais
ontribuig6es pertinentes.

0 prazo de validade do oxpamento 60 (sessenta), dias corridos.

/.'.

Goiacy silva Amorim
Proprietiria

cpf: 887.562.ii3rfe8
COMERCIAL s A EmELI

Imperatriz -MA, 22 de abri] de 2021.

Ei=



---i5Ei*_

MATC)ES  DO  NORTE

I D^rl£    4            z

IiI
roa,auC=uaJroC=a,

roa'a,ula,roE®a,

v,nJaJC),IaJ1'

rDa,C)C)aJflJJJI9

v,a>roIaJ|JroIa,a,u1a,ulrog 10SfoIaJuroI®a,aJroaJa

ul0aJ0C:a,u
rtJaJro,I±ro

vta®a,>aI0roI

i®grt,I0
L,u I

roaJaL'IQ'0Ia,aJ

rDa,Na,taJ

ulro0<a,a'C)JJIaJI

nJaJcOI£'5OJ10

aI0I

`-i #`;RE•g,RE,#g,-VI„.-i,ue

XLLJCE9a> >0Ia,aI®ru9i aJu,C)IaJIIJCJ-iula|J
0aJEC)uC=U

aIa,aIa,J=IJCJi a,>0IaJrc'Ia,>aIa,vl0IaJaJ uIuaJroI¥roIC,a'aIaJui
a,QJi(a,

IC'aJEaI a,>0I®aI01,0>0I IC}I|Ja,i ulaIa'J=IICr a,aIaJaai<a, IICriv)0BaJ®I> aC=a,J=IICJi1^a,vl

i C) C, CJ a 0 C, CJ CJ a C> CJ C, a C,a C) a a ® r` CJ a C) Cj C> C' CJ ai LJ|al |Dr` C)a CXJCJ1 Ch01 Ln¢ CJCJ CJtJ Cr'CJ\ C)1® C)T+ 1^r` roa aa in Lr) 10 LJ| inth I 10 a Cr\vi a |nvi CXJ L^ 1^
ICE:9<> Ivi rJut Lr)~r, Jun Hvi rnvi rvu+ Ivt rtlv^ rvNth ® ,vi

CZ= Cr CE Cr CE CZ= CZ: CZ= CZ: CZ: Cr CZ= CE Cr

IIJ:

roa,C)uIua,0IaJOnv'aJ
1^ftJ¥C)aa,aC=a,

roa,vi0I

®aJaaa'roIa,>C)I

n30Ia,uroIa,>aC=a,ro

a>roIaJa|JI1'®rdIa'>aIaJ

roaJroIaJ1^aJ ulro®0roItJ®

na>rt]IaJuroI9aIaJro

aaJa'eaJ rt)aJa,tQ'a

roaJ0uIua,qIaJ

3rDC=a,uroIa,roa)®IaJI

U)®g9aa,gIa,ICJ'

ct9a>
a,aC:a,uaroJJ

a,a,"0EaJa, a,ua,a'" ®inC)IaJIIIa.I ®9aIa,rJI®>aI
roaJaIa,>aIa,aC®|J

aJC)IaJNa,
0Ia,It a,aJ>aIaJraI9aI aIa,Ja IaJJ=EICr

Q'a,utaC:a,ua,aJu) JIua,9IaJrJI®iu\0t Cua,ut9I8u)a'U,

I=,-

r=
C)CJ CJ C) CJ CJ LJ| C) C) a C) a C) a aI) CJ CJ Crt ® a CJ Cr\ a a a rn C3

Z un10a CXJ10r® CjC)r` CO0\|J| 0\Cr'vi aCr'I a®rn trCJrN Cr'0\th C>rlr` C)IU| |Ar`r` C>ulr, CO8

JCE

thC£ vi vi

I
vi th vi JJ> vrl vi

r,

vi9< vi vi> CE Cr Cr Q= CE CE CZ= C£ CZ= Cr CE: Ct= £
LLJf=

rnCJ r` CX) I a 10 CJI CJH Cjr+ Ln t+ Ln aI at+
5
aZJeIaa aZIaauLLJI aZIaau|LJL C)ZJ=CraCL=LLJU1IlJJ>a= aZI9I+E5aCr=auILLJ>a C)ZIaa< I)ZI9ruaaCrIau1^aI1'Z<|JtJ I)ZIU1ar+aaCE aZI1^aruC)a C)ZIr-Z<<Iu<D=CZ:C)CD=auaC)E C)ZJaa<LL;|LJ=auau<<IuZauLLJ CJZJaC)<lJ_9unLLJIa C)ZJ=CrlJJIlJJI<CEC|rr\ C)ZI9r+aaas=au|LJC)<asu=au C)ZI

0aIIaI

a.0a8CE:uU,LILa =a|J9r`EiaCrIaua1'aaICLCEIacZ)=QCZ) Ia1)aruZ5aCr=a|Jau<aICLIaacZ)=QCO <Ct=LLJ|JLLJCO<uaai<I1^|LJaa<|LE:LJJ<2a

:ua<Cru=auI<=unu<u<IaCrCE<|J
<=1^LLJLLJC)LLJCZ=<a.aI1)Z<uaCraV1|LJEaa-Iul =a1'aC)ia=ul|LJaCravi<Cr<CLuJIa=aa-Jut auI=X|LJI|Lul*<Iau<0uZIuaua =a|JatJXCjaaai<=unLLJCZ=±iXI<aU1LLJI <IU||LJ1^j<CEa|LJC)r`=au   lLJ::ii <C)i<=unLLJa<uLLJZ<Q=<CL<Cr:LJJC)<u<Cra) lLJIuZa1^|LJQiIauaCr<a-au<<CZ:LLJC)<u

iaCLruCJ=aua1,aLLJZCr:I5aCr<=Cra
a=ruC)=augi<=tAIlla=LLJI><LL<=<|J

CrLJJI:LL<I<u8I=C)u

iIllI I r\ r® t? Lr) ® r` CO 0\ CJH T|I rJI+ roI tI



-E

/

E=



:::::::::::-,,:-:.:::,:...==-___

META INDOSTRIA E COMERCIO

PROPOSTA DE PRECOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT6ES D0 NORTE

Prezados senhores, encaminhamos a Prefeitura Municipal de Mat6es do Norte  a
cota¢5o de pre¢os , conforme solicitado:

ITEM DESCRIcto UNID. QUANT. PREC0 UNIT. VALOR TOTAL

1
BIOMBO TRIPLO ACO C/ RODIZIOC/TECIDO

UNID 3 R$      455,00 R$              1.365,00

2
BIOMB0 DUPLO ACO C/ RODIZIOC/TECIDO

UNID 7 R$359,00 R$              2.513,00

3
DIVA     ESTOFADO     ESMALTADOCABECEIRAMOVELS/PORTA

UNID 8 R$690,00 R$              5.520,00

4
CARRO  MACA  ESMAL.  C/  GRADELAT.MOVELC/RODIZIOS

UNID 1 R$1.508,00 R?              1.508,00

5
SUPORTE         SORO         GANCHOPAREDEESMALTADO

UNID 4 R$105,90 R$                  423,60

6
SUPORTE  P/  SORO  ESMAL;  C/04GANCHOSC/RODizIOS

UNID 6 R$180,94 R$                   1.085,64

7
FOCO      CLINICO(AGO),       HASTEFLEXIVELC/RODIZIOS

UNID 10 R$340,00 R;             3.400,00

8
MESA     AUXILIAR      ESMALTADO40X40C/RODIzlos

UNID 10 R$204,00 R;             2.040,00

9

ESCADINHA     C/      2      DEGRAUSESMALC/BORRACHAANTlDERRAPANTE

UNID 10 R$105,90 R;                  1.059,00

10

BRACAD EI RA          P/          I NJ ECAOESMALTADAECONCHAAGOC/ESMALTADO.

UNID 5 R$200,00 R;                 1.000'00

11

CADEIRA   AGO    P/   COLETA   DESANGUEC/ESTOFADO
UNID 1 R$505,00 R;                 505,00

12
ARMARIO  VITRINE(ACO)  COM  02PORTAS3PRATELEIRAS

UNID 5 R$755,00 R$              3.775,00

META INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
RUA 36/PEDRO LEAL,18, QUADRA 18 LOTE 19, COHAPAM, SAO Luis/MA -CEP 65.055-321

CNPJ: 31.041.449/0001-21 / lNSC.  EST.12.5716.524 -TEL: (98)  3181-0509

P5gina 1 de 2



----.#----fa5±
META INDUSTRIA E COMERCIO

MATOES  DO  NOF3TE /  MA

F'Rcic,.jff_3gt2£_._./2`3;3_i
FL.S --I-in-_.___ ..._ .,..-
-```+I,.~:=_~rapflE±--I-`

13
CAMA FAWLER ESMALTADA C/02MOV,CGRADE,C/RODizIOS

UNID 10 R$2.220,30 R;            22.203,00

14
COLCHAO CAMA FAWLER

UNID 10 R$638,00 R$              6.380,00

VALOR TOTAL: R$ 52.777,24 (CINQUENTA E DOIS MIL

RS r5R..J|| '2A
SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E VINTE E QUATRO

CENTAVOS

a

A

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA DIAS)

SAO Luis -MA,19 DE ABRIL DE 2021

META INDOSTRIA E COMERCIO ITDA
RUA 36/PEDRO  LEAL,18, QUADRA 18 LOTE 19, COHAPAM, SAO Luis/MA -CEP 65.055-321

CNPJ: 31.041.449/0001-21 / lNSC.  EST.12.5716.524 -TEL: (98)  3181-0509

Pagina 2 de 2



do
roiHp{{{o8nb`:ii8Norte

Ao Senhor
Jenilson Bezerra Neves
Secretario  Municipal  de Sadde
Nesta.

PREFEITURA  MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001-87

AV.  DR. ANT6NIO SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP:  65.468-000

MATOES  DO  NORTE / MA

/'2®21

---#-=`=-_-_=-

DESPACHO

Conforme    solicitagao    para    elaboraeao    de    relat6rio    de    pre?os    estimados,

a        :eefe:emn;:e3: Sp°:'rc:taa96aeqsu:s:g::S3:S#e r::,Csre:a =% uTpuan+C:Pn::g eH:: :::,lap,a rpaa:a ca°t:tnr3tear9::

necessidades   do    Hospital    Municipal   do   Municipio   de   Mat6es   do    Norte/MA,    estamos
encaminhando  em  anexo,  relat6rio  de  pesquisa  de  pregos  de  mercado.  Com  base  em  tal
procedimento   encaminho   os   autos   do   presente   processo  juntamente   com   o   Termo   de
Referencia,  para as cabiveis  providencias.

Mat6es do Norte -MA,  22 de abril de 2021

^
RRg#9edsftos=m*
Diretor do Departamento de Compras


